PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

Fks o

ATA DA SESSÃO
RESULTADO DOS CREDENCIAMENTOS, ABERTURA DAS.

PROPSOTAS DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL N° 0902.0112021

Aos 05 (cinco) dias do mês de  Margo  de 2021, As 09:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - CE, estando presentes a

Pregoeira Susane Silva Castro e os MEMBROS: Francisca de Sousa Abreu e Valdirene

Ferreira Cunha, com a finalidade de dar inicio ao Resultado dos Credenciamentos e

abertura das propostas de pregos da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS N° 0902.01/2021, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE DIVERSSOS VEICULOS

DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO CURU

-CE.

Empresas CREDENCIADAS, na seguinte ordem seguinte ordem 01.  MEGA  D -

EVENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°.

29.892.497/0001-81 - AUSENTE, 02. F A FERNANDES DE LIMA ME, inscrita no CNPJ

sob o N°. 19.370.586/0001-04, AUSENTE, 03. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 32.193.868/0001-41, AUSENTE 04.  LUCK

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 11.137.380/0001-

27, representada por Francisco Ronnulo Moura Nunes, CPF N° 041.616.603-24, 05.

STALK  SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 21.649.501/0001-73, representad

por Emanuel  Robson  Azevedo Paiva, CPF N° 024.893.603-45, 06. LIDER LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 18.640.196/0001-

44, AUSENTE, 07. ECORSEV CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o N°. 14.634.195/0001-36, AUSENTE, 08. L & E PRODUÇÕES MUSICAL,

CONSTRUÇÕES & PUBLICAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

26.956.252/0001-82, AUSENTE 09.  R&D  LOCAÇÕES E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ

sob o N°. 13.887.361/0001-43, AUSENTE, 10. ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 25.264.061/0001-97, AUSENTE, 11. JJ

LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

18.866.411/0001-20, AUSENTE, 12. TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, a

inscrita no CNPJ sob o N°. 11.350.257/0001-90, AUSENTE, 13. S. V. SERVIÇOS E  it

Rua Rocha el  Moreira,  s/n."- Centro, SA-0 Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJn" 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85)3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 40.117.614/0001-72, representada por

Tharles Ismael Bandeira Vasconcelos, CPF N° 045.174.183-83, 14. ML

ENTRETENIMENTO ASESSORIA E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

29.326.036/0001-41, AUSENTE, 15. NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o N°. 37.089.327/0001-91, AUSENTE, 16. ALIANÇA LOCAÇÕES E

SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o N°. 09.007.208/0001-07, representada por Thaian

Cristian Lima Queiroz, CPF N° 043.845.653-05, 17. E C PRODUÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o N°. 17.746.954/0001-40, representada por Eliakim Campos Araújo, CPF N°

622.184.853-97, 18. F M CRUZ DE SOUSA ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

30.192.023/0001-06, representado por Fernando Maciel C. de Sousa, CPF 626.691.843-

91, 19. L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

26.287.364/0001-98, AUSENTE, 20. AM MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o N°. 22.600.335/0001-83, AUSENTE, 21. F J BANDEIRA DE

SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 19.608.944/0001-74,

AUSENTE, 22.  GM  DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, inscrita no CNPJ  so

o N°. 19.599.818/0001-09, AUSENTE, 23. FORTAUTOS LOCAÇÃO DE SERVIÇOS E

SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o N°. 21793.757/0001-04, AUSENTE, 24.

VM TURISMO E RECEPTIVO ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 01.171.635/0001-14 -

AUSENTE, 25.  TRANS  HORIZONTE TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o N°. 18.281.349/0001-44, AUSENTE, 26. T-LOC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E

TRANSPORTES, inscrita no CNPJ sob o N°. 10.664.074/0001-86 - AUSENTE, 27. IV

MAGALHÃES ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 27.761.715/0001-13, AUSENTE, 28.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°.

32.490.833/0001-74, representada por Luciana da Silva Lopes Nogueira, CPF N°

644.857.143-49, 29.  GEOMETRIC  ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°.

39.895.534/0001-69, AUSENTE, 30. METALIMP LOGISTICA E SERVIÇOS DE

LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 17.430.928/0001-09, AUSENTE, 31. F S

MARQUES DA COSTA ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 24.989.784/0001-90, AUSENTE,

32. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 22.577.254/0001-

00, representada por Bruno Gustavo Ferreira Lima, CPF N° 033.450.373-60, 33. A L

LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 33.019.842/0001-44, AUSENTE, 34.

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o N°. 10.923.326/0001-44,

AUSENTE, 35. AR  MEDIC  SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°.

Rua Rocha el Moreira, iln.° - Centro, San Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623. 051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

08.654.228/0001-07, AUSENTE, 36. J P DE SOUSA NASCIMENTO ME, inscrita no

CNPJ sob o N°. 29.089.715/0001-44, AUSENTE, 37. S & B ASSESSORIA E SERVIÇOS,

inscrita no CNPJ sob o N°. 35.752.089/0001-27, AUSENTE, 38. HM LOCAÇÕES E

SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 29.314.357/0001-26, AUSENTE, 39.

SETERCOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ

sob o N°. 06.182.439/0001-69, AUSENTE, 40. S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o N°. 05.296.694/0001-00, AUSENTE, 41. FAZ CONSTRUÇÕES

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI inscrita no CNPJ sob o N°.

18.272.677/0001-09, AUSENTE, 42. N. LANDY BOTO PORTELA - ME, inscrita no CNPJ

sob o N°. 23.347.561/0001-67, AUSENTE, 43. NOVA CONSTRUÇÕES,

INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

03.565.704/0001-08, AUSENTE, 44. L & F COMÉRCIO A ASSESSORIAS EIRELI ME,

inscrita no CNPJ sob o N°. 28.174.793/0001-84, representada por Francisco Cleber de S.

da Costa, CPF N° 356.656.703-59, 45.  AD  LOCAÇÃO DE VEÍCULO EIRELI ME, inscrita

no CNPJ sob o N°. 22.032.930/0001-60, AUSENTE, 46 F B BORGES LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS, inscrita no CNPJ sob o N°. 24.980.392/0001-60, AUSENTE, 47. AM

PEREIRA DE SOUSA ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 27.226.553/0001-13, AUSENTE,

48. MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°

39.828.933/0001-07, AUSENTE, 49. ALFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o N°. 07.125.539/0001-16, AUSENTE, 50. FORTALCON - FORTALEZA

CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 23.594.906/0001-87,

AUSENTE, 51. MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES MEI, inscrita no CNPJ sob

o N°. 30.029.176/0001-37, AUSENTE, 52. RENO SILVA EVANGELISTA ME, inscrita no

CNPJ sob o N°. 26.892.823/0001-62, AUSENTE, 53. DAVI LOPES SILVA SERVIÇO ME,

inscrita no CNPJ sob o N°. 35.847.172/0001-80, AUSENTE, 54. ARAÚJO BATALHA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 17.874.427/0001-11,

AUSENTE, 55. L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o

N°. 21.541.555/0001-10, AUSENTE, 56. F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 05.481.876/0001-10, AUSENTE, 57. SAMPLA

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°.

40.219.546/0001-52, AUSENTE, 58. ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA ME,

inscrita no CNPJ sob o N°. 24.065.218/0001-92, AUSENTE, 59. HORLAN BRITO

BERTOLDO - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 04.011.796/0001-39, representada por

Rua Rocha el Moreira, s/n.° - Centro, Sgo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

Horlan Brito Bertoldo, CPF N°801.810.583-91, 60. SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES

EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 19.007.717/0001-93, representada por Antônio

Marcos Almeida de Oliveira, CPF N° 057.538.203-10, 61. 0 DOS REIS BRANDÃO

EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 27.105.515/0001-02, AUSENTE, 62. KM

MORORO - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 24.594.527/0001-50, AUSENTE, 63.  FOX

TERCEIRIZAÇÃO, TRANSPORTE E  MAO  DE OBRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o

N°. 07.499.126/0001-00, AUSENTE.

Empresas descredenciadas na seguinte ordem: 01 - FRANCISCO ALISSON ZUZA

DO NASCIMENTO - MEI, inscrita no CNPJ sob o N°. 28.487.732/0001-77, motivo

ausência da declaração do Anexo II do Edital, 02 - AGILIZA EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇOES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 21.417.500/0001-01, motivo

ausência de documentos de identificação oficial do sócio e outorgado e procuração sem

reconhecimento de firma, 03 - DNL ASSESSORIA E LOCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o

N°. 35.237.870/0001-63, motivo ausência do documento de identificação, 04 - ROTA DO

SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°.

17.325.907/0001-23, motivo não tendo poderes para representar a empresa, 05. J R

COELHO TAVARES, inscrita no CNPJ sob o N°. 11.649.195/0001-11, motivo ausência do

ato construtivo ou inscrição do requerimento empresarial, 06 -  14. F W QUEIROZ RAMOS

ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 02.582.646/0001-50, motivo ausência do ato construtivo

ou inscrição do requerimento empresarial. Em seguida a Sra. Pregoeira solicitou que os

Licitantes presentes, rubricassem os documentos de credenciamento, sendo que apenas

a representante da empresa: LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°

32.490.833/0001-74, Luciana da Silva Lopes Nogueira, CPF N° 644.857.143-49, se

manifestou para tal ato. Dando seguimento ao certame com a finalidade de abertura,

análise e julgamento dos envelopes 01 - PROPOSTAS DE PREÇOS, aberto os

envelopes na presença dos licitantes, após solicitação dos Licitantes para vistas das

propostas a Pregoeira ressalta que foi constado pela equipe de apoio que o Licitante:

HORLAN BRITO BERTOLDO, CPF N° 801.810.583-91, retirou e amassou a folha da

proposta de pregos da empresa: MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ

sob o N°. 10.923.326/0001-44, assim a Pregoeira junto com a equipe de apoio pediu a

devolução da folha retirada constando os itens de 01 (um) a 05 (cinco), sendo acostada

novamente à proposta da Licitante. A Pregoeira solicitou a 03 (três) representantes para

rubricarem as propostas, 01 - SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME / CNPJ

Rua Rocha el Moreira, s/n. - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNN  n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

k6

C

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

19.007.717/0001-93, 02 - ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS / CNPJ 09.007.208/0001-

07.e 03- LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 32.490.833/0001-74.

Ao termino do Solicitado a Pregoeira, suspendeu a presente sessão para analise das

propostas de preços e a ordem de classificação das mesmas, ficando a próxima sessão

marcada para Terça - Feira, dia 09 de Março de 2021, as 09:00h. Portanto, nada mais

havendo a ser consignado em ata, a Pregoeira deu por encerrada a sessão, do que para

constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da

equipe de apoio e pelos licitantes presentes, São Luis do  Guru  - CE, 05 de Março de

2021.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO
Função Nome Assinatura

PREGOEIRA SUSANE SILVA CASTRO

MEMBRO FRANCISCA DE SOUSA ABREU
,.._

1 1
1-2012fretoe_ct_, IA' 	fit  ' b214

MEMBRO VALDIRENE FERREIRA CUNHA
ala-eri./.6a-ei 	gittat;i491 Celte-449z,

LICITANTES PARTICIPANTES CREDENCIADOS

N° PROPONENTES REPRESENTANTES ASSINATURA

01

LUCK  CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME /
CNPJ 	N°. 	11.137.380/0001-
27.

FRANCISCO 	ROMULO
MOURA NUNES /
CPF N° 041.616.603-24.

(-Ain/1w

/
_

` 	TASAAJO Y,141.3 ---

02
STALK   SERVIÇOS ME /
CNPJ 	N° 	21.649.501/0001-
73.

EMANUEL 	ROBSON
AZEVEDO PAIVA / CPF N°
024.893.603-45

AUSENTE
i 1

03
ALIANÇA 	LOCAÇÕES 	E
SERVIÇOS 	/ 	CNPJ
09.007.208/0001-07.

THAIAN 	CRISTIAN 	LIMA
QUEIROZ/
CPF N° 043.845.653-05.

4

67(4  ..,''''
04

F M CRUZ DE SOUSA ME,
inscrita 	no 	CNPJ 	/
30.192.023/0001-06.

FERNANDO MACIEL C. DE
SOUSA /
CPF 626.691.843-91.

AUSENTE

05

LINHA 	DO 	EQUADOR
CONSTRUÇÕES 	EIRELI,
CNPJ 	N° 	32.490.833/0001-
74.

SILVA LOPES NOGUEIRA /
CPF N° 644.857.143-49.

ZeitZ741  :27,,,

06

L 	& 	F 	COMÉRCIO 	A
ASSESSORIAS EIRELI ME,
CNPJ 	N° 	28.174.793/0001-
84.

FRANCISCO CLEBER DE S.
DA 	COSTA 	/ 	CPF 	N°
356.656.703-59.

A SE /(TE

t

07
HORLAN 	 BRITO
BERTOLDO - ME / CNPJ
N°. 04.011.796/0001-39.

HORLAN BRITO BERTOLDO,
CPF N° 801.810.583-91.

ANTONIO  MARCOS ALMEIDAA114111Wit'C
DE 	OLIVEIRA 	/ 	CPF 	N
057.538.203-10.

A
kin4.

,
-

t
+.11- ie

,
r- 	,

08
SERV LOK SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI ME /
CNPJ 19.007.717/0001-93.

09
BRB 	SERVIÇOS 	E
COMÉRCIO EIRELI / CNPJ
N°. 22.577.254/0001-00.

BRUNO GUSTAVO FERREIRA
LIMA, CPF N °  033.450.373-60.

Rua Rocha el Moreira, s/n.' - Centro, sao Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CIVPJn° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

o.

lo
S. 	V. 	SERVIÇOS 	E
LOCAÇÕES LTDA / CNPJ
N°. 40.117.614/0001-72.

THARLES ISMAEL BANDEIRA

VASCONCELOS, 	CPF 	N°
045.174.183-83.

11 CNPJ 	N°. 	17.746.954/0001-
40.

E C PRODUÇÕES LIDA /
ELIAKIM CAMPOS ARAOJO,
CPF N°622.184.853-97.

Rua Rocha el Morelia, s/n.° - Centro, San Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ 0Z623.051/0001-19—Fone/Fax: (45) 3355-1015